
 
Na osnovu člana 6 Zakona o Fondu rada („Službeni list CG“, broj 80/20), Vlada Crne Gore 

je, na sjednici od ______ 2023. godine, donijela  
 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNICE I ČLANICE UPRAVNOG ODBORA FONDA RADA 

 
 

1. Za predsjednicu i članicu Upravnog odbora Fonda rada, imenuje se ANA DURKOVIĆ, 
diplomirani komunikolog, predstavnica Vlade Crne Gore. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar rada i socijalnog staranja je, na osnovu člana 6 i člana 8 stav 1 alineja 1 Zakona 

o Fondu rada, podnio Vladi Crne Gore predlog da se Durković Ana, diplomirani komunikolog, 
imenuje za predsjednicu i članicu Upravnog odbora Fonda rada, kao predstavnicu Vlade Crne 
Gore. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Aktom broj: 01-082-276/1-2023 od 05. 07. 
2023. godine, Fond rada Crne Gore, obavijestilo je ovo ministarstvo da je Nađa Pekić, članica 
Upravnog odbora Fonda rada, predstavnica Vlade Crne Gore, dana 05. 07. 2023. godine, 
podnijela ostavku na mjesto članice Upravnog odbora Fonda rada, prije isteka mandata, zbog 
podnošenja ostavke. Članom 6 Zakona o Fondu rada propisano je da Fondom rada upravlja 
Upravni odbor u skladu sa zakonom i statutom. Članom 6 stav 3 Zakona o Fondu rada propisano 
je da Upravni odbor ima devet članova i to: četiri predstavnika Vlade koje predlaže starješina 
organa državne uprave nadležnog za poslove rada; dva predstavnika reprezentativne 
organizacije sindikata na nivou Crne Gore registrovane kod organa državne uprave nadležnog 
za poslove rada (u daljem tekstu Ministarstvo) koje predlaže taj sindikat; dva predstavnika 
reprezentativnog udruženja poslodavaca na nivou Crne Gore koje predlaže to udruženje 
poslodavaca i jednog predstavnika iz reda zaposlenih u Fondu kojeg predlaže direktor Fonda. 
Mandat članova Upravnog odbora traje četiri godine. Članom 8 stav 1 alineja 1 Zakona o radu 
propisano je da Vlada može razriješiti člana i predsjednika Upravnog odbora Fonda prije isteka 
mandata, na lični zahtjev. U slučaju iz stava 1 ovog člana imenuje se novi član Upravnog odbora, 
čiji mandat traje onoliko vremena koliko bi trajao mandat člana na čije se mjesto imenuje. S 
obzirom na navedeno, predlažem da Vlada Crne Gore uvaži predlog i shodno zakonskim 
propisima, donese rješenje o imenovanju Durković Ane kao predsjednice i članice Upravnog 
odbora Fonda rada Crne Gore“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog ministra rada i socijalnog staranja i, 
saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 6 Zakona o Fondu rada, donijela Rješenje o imenovanju 
predsjednice i članice Upravnog odbora Fonda rada Ane Durković, diplomiranog komunikologa, 
predstavnice Vlade Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _______ 2023. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                   PREDSJEDNIK                                                                                                                                 
                                                                                 dr Dritan Abazović 


